

REGISTERBLAD

OMRÅDE AV RIKSINTRESSE FÖR NATURVÅRD I JÖNKÖPINGS LÄN

NRO06028 TRANGÖLAMYREN

Kommun: Eksjö (86)

Kartor: 6FNV 6F 9c 12

Areal: 157 ha (areal korrigerad 20001016)

Naturgeografisk region: 13 Sydsvenska höglandets centrala och östra delar.

Kust/havsregion: -

Regionindelning för sjöar och vattendrag: -

Agrara kulturlandskapsregioner: -

Landskapsformer: 2 Sprickdalslandskap & 3 kullig terräng med relativ höjd 20-50 meter

Riksvärde

Myrkomplex
Svagt välvd mosse

Värdeomdöme: Trangölamyren är ett värdefullt myrkomplex med en högt värderad svagt välvd mosse. Myren är mycket tilltalande och är av stor betydelse för landskapsbilden. Hela området är också i stort sett opåverkat av mänsklig aktivitet. Anslutningen till skuran i södra delen höjer också myrens geovetenskapliga värde. Rikkärren ger området botaniska värden.

Huvudkriterier: A, B

Förutsättningar för bevarande: Bevarandet av våtmarkernas värde kräver att områdets hydrologi skyddas mot dränering, vattenreglering, dämning och torvtäkt. Avverkning av sumpskogar, skogar på fastmarksholmar, vid vattendrag och i kantzoner bör ej utföras.

Säkerställande: -

Områdets huvuddrag: Nio kilometer NV Bruzaholm ligger Trangölamyren. Trangölamyren är ett myrkomplex uppbyggt av en mosaik av svagt välvda mosseytor, sluttande kärrdrag, topogena kärr, tjärnar och flacka fastmarksholmar.

Mosseytorna är av östlig typ med tallar och skvattram. Skvattram är dock inte så dominant som i rent östliga mossar. Centralt är mosseytorna öppna med ganska frisk vegetation av vitmossor och låga ris.

Mosseytorna åtskiljs av breda kärrdrag klassificerade som soligena kärr. De bredaste drågen är mer än 200 meter breda. Vegetationen är fattig med mjukmattor av vitmossa och starr även myrlilja förekommer. I vissa partier finns inslag av mer krävande arter och på några ställen är drågen rena rikkärr med blåtåtel, ullsäv, och kärrviol som vanliga arter.

På några ställen förekommer mer flacka kärr med vidsträckta mattor av vitmossa. I dessa finns inslag av myrlilja och klockljung. Tjárnarna omges av gungflymattor av vitmossa och starr.

Myrens södra del övergår i ett smalt kärrstråk som går in i en isälvskanjon inskuren till ca 10 meters djup i morän och fast berg.

Inom området förekommer både tjäder och orre.

Anmärkningar:

Området ingår även i Ydre kommun i Östergötlands län.

Ingår i myrskyddsplan för Sverige.

VMI ID:06F9C01

Flygbildskontroll 1998 visar att skogsbilvägar har byggts i området. Avverkning har skett dels på fastmarksholmar och dels i omedelbar anslutning till ett par partier av våtmarken. Ett dike i det soligena kärret är troligen nytt.

Referenser:

Franzén L: Inventering av våtmarker i östra delarna av Jönköpings län. K-konsult.

Länsstyrelsen i Jönköpings län, 1994: Våtmarker i Eksjö kommun. Meddelande 13/94.

Naturvårdsverket, 1994: Myrskyddsplan för Sverige.